令和３年生駒市議会（第３回）定例会議案

令和３年６月２日

生 駒 市

議案番号 議 案 名 頁

報告第 ２ 号
市長専決処分の報告について
（損害賠償の額の決定について）

１～２

報告第 ３ 号
市長専決処分の報告について
（損害賠償の額の決定について）

３～４

報告第 ４ 号 令和２年度生駒市一般会計繰越明許費繰越計算書 ５～６

報告第 ５ 号 令和２年度生駒市水道事業会計予算繰越計算書 7

報告第 ６ 号 令和２年度生駒市水道事業会計継続費繰越計算書 ８

報告第 ７ 号 令和２年度生駒市下水道事業会計予算繰越計算書 ９

議案第 38 号 令和３年度生駒市一般会計補正予算（第４回） 10～20

議案第 39 号 固定資産評価審査委員会条例の一部を改正する条例の制定について 21～22

議案第 40 号 職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例の制定について 23

議案第 41 号
生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正す
る条例の制定について

24

議案第 42 号 生駒市税条例の一部を改正する条例の制定について 25～26

議案第 43 号
生駒市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用者負担に関する
条例の一部を改正する条例の制定について

27～28

議案第 44 号 生駒市病院事業推進委員会委員の任命について 29

令 和 ３ 年 生 駒 市 議 会 （ 第 ３ 回 ） 定 例 会 議 案 目 録

報告第 ２ 号

市長専決処分の報告について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、議会

において指定されている下記事項について、別紙のとおり専決処分したから、同

条第２項の規定により報告する。

記

 損害賠償の額の決定について

  令和３年６月２日提出

                     生駒市長 小 紫 雅 史

-1-

専第 ６ 号

専   決   処  分   書

損害賠償の額の決定について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定に基づいて

議会の議決により指定された市長の専決処分事項である損害賠償の額の決定

について、同項の規定により、下記のとおり専決処分する。

記

１ 事故区分及び事故発生年月日

  物損事故

令和３年３月２３日（火）午前１０時頃

２ 事故発生場所

生駒市小瀬町地内

３ 損害賠償額

２１１，２５５円

４ 事故の概要

  上記の場所において、敷地内に車で進入する際に、市道との境界部にある

道路側溝にかけられている鉄蓋が跳ね上がり、左後輪バンパー付近を損傷さ

せたもの。

  令和３年５月１１日

生駒市長 小 紫 雅 史

-2-

報告第 ３ 号

市長専決処分の報告について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、議会

において指定されている下記事項について、別紙のとおり専決処分したから、同

条第２項の規定により報告する。

記

 損害賠償の額の決定について

  令和３年６月２日提出

                     生駒市長 小 紫 雅 史

-3-

専第 ７ 号

             専  決  処  分 書

損害賠償の額の決定について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定に基づいて

議会の議決により指定された市長の専決処分事項である損害賠償の額の決定

について、同項の規定により、下記のとおり専決処分する。

                  記

１ 事故区分及び事故発生年月日

  物損事故

  令和３年４月２日（金）午前１１時頃

２ 事故発生場所

  生駒市辻町地内

３ 損害賠償額

  ８４，７００円

４ 事故の概要

  上記場所の駐車場から出る際、フェンスに公用車の前部を当て損傷させた

もの。

令和３年５月１８日

生駒市長 小 紫 雅 史

-4-

報
告
第

４

号

［
単

位

円
］

款
項

事

業

名

金

額

翌
年
度
繰
越
額

既

収

入

特
定
財
源

国
県

支
出

金
地

方

債

そ

の

他

社
会

福
祉

費
介

護
保

険
施

設
整

備
助

成
事

業
6
1
,
0
9
1
,
0
0
0

6
1
,
0
9
1
,
0
0
0

6
1
,
0
9
1
,
0
0
0

児
童

福
祉

費
市

立
保

育
所

管
理

運
営

事
業

2
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
0
0
0
,
0
0
0

保
健

衛
生

費
新

型
コ

ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

ワ
ク

チ
ン

接
種

事
業

9
,
2
3
2
,
0
0
0

9
,
2
3
2
,
0
0
0

9
,
2
3
2
,
0
0
0

清
掃

費
ご

み
処

理
経

費
5
,
4
2
8
,
0
0
0

5
,
4
2
7
,
2
0
0

5
,
4
2
7
,
2
0
0

産
業

経
済

費
農

業
費

土
地

改
良

事
業

4
9
,
8
4
0
,
0
0
0

4
9
,
8
4
0
,
0
0
0

4
9
,
8
4
0
,
0
0
0

道
路

橋
梁

維
持

補
修

事
業

3
0
,
5
8
2
,
0
0
0

1
5
,
0
6
2
,
0
0
0

7
,
5
2
9
,
1
5
5

7
0
0
,
0
0
0

6
,
8
3
2
,
8
4
5

橋
梁

予
防

保
全

事
業

1
3
,
0
3
2
,
0
0
0

1
2
,
0
3
2
,
0
0
0

5
,
9
8
9
,
5
0
0

4
,
4
0
0
,
0
0
0

1
,
6
4
2
,
5
0
0

生
活

道
路

安
全

対
策

事
業

1
,
1
5
1
,
0
0
0

8
9
0
,
7
0
0

4
4
5
,
3
5
0

4
4
5
,
3
5
0

企
業

誘
致

関
連

道
路

整
備

事
業

1
5
,
2
8
2
,
0
0
0

1
4
,
2
1
3
,
1
0
0

6
,
3
3
2
,
6
5
0

4
,
6
0
0
,
0
0
0

3
,
2
8
0
,
4
5
0

河
川

水
路

改
修

事
業

9
1
9
,
0
0
0

7
2
5
,
2
8
0

7
2
5
,
2
8
0

ま
ち

づ
く

り
推

進
事

業
1
6
,
7
2
1
,
0
0
0

1
6
,
7
2
1
,
0
0
0

2
,
5
0
0
,
0
0
0

1
4
,
2
2
1
,
0
0
0

公
園

整
備

事
業

3
5
,
0
0
0
,
0
0
0

3
5
,
0
0
0
,
0
0
0

1
7
,
5
0
0
,
0
0
0

1
7
,
5
0
0
,
0
0
0

下
水

道
費

下
水

道
事

業
会

計
補

助
金

7
,
0
0
0
,
0
0
0

7
,
0
0
0
,
0
0
0

7
,
0
0
0
,
0
0
0

土
木

費

道
路

橋
梁

及
び

河
川

費

民
生

費

衛
生

費

都
市

計
画

費

令
和

２
年

度
生

駒
市

一
般

会
計

繰
越

明
許

費
繰

越
計

算
書 左

の

財

源

内

訳

未

収

入

特

定

財

源
一

般

財

源

-5-

［
単

位

円
］

款
項

事

業

名

金

額

翌
年
度
繰
越
額

既

収

入

特
定
財
源

国
県

支
出

金
地

方

債

そ

の

他

左

の

財

源

内

訳

未

収

入

特

定

財

源
一

般

財

源

小
学

校
管

理
運

営
事

業
1
,
2
0
0
,
0
0
0

1
,
2
0
0
,
0
0
0

1
,
2
0
0
,
0
0
0

小
学

校
施

設
整

備
事

業
3
,
4
9
5
,
0
0
0

3
,
4
9
5
,
0
0
0

3
,
4
9
5
,
0
0
0

中
学

校
管

理
運

営
事

業
8
0
0
,
0
0
0

8
0
0
,
0
0
0

8
0
0
,
0
0
0

中
学

校
施

設
整

備
事

業
2
5
7
,
0
9
2
,
0
0
0

2
5
7
,
0
9
2
,
0
0
0

8
5
,
6
9
7
,
0
0
0

1
7
1
,
3
0
0
,
0
0
0

9
5
,
0
0
0

幼
稚

園
費

幼
稚

園
管

理
運

営
事

業
4
,
0
0
0
,
0
0
0

4
,
0
0
0
,
0
0
0

4
,
0
0
0
,
0
0
0

生
涯

学
習

施
設

管
理

事
業

7
,
4
0
3
,
0
0
0

7
,
4
0
3
,
0
0
0

7
,
4
0
3
,
0
0
0

コ
ミ

ュ
ニ

テ
ィ

セ
ン

タ
ー

管
理

事
業

1
,
9
9
9
,
0
0
0

1
,
9
9
9
,
0
0
0

1
,
9
9
9
,
0
0
0

保
健

体
育

費
学

校
給

食
セ

ン
タ

ー
整

備
事

業
9
0
,
2
0
0
,
0
0
0

9
0
,
2
0
0
,
0
0
0

7
2
,
7
9
1
,
0
0
0

1
7
,
4
0
9
,
0
0
0

令
和
３

年
６

月
２

日
提

出

生
駒

市
長

小

紫

雅

史

小
学

校
費

教
育

費

社
会

教
育

費

中
学

校
費

-6-

国
庫

補
助

金
納

付

金

損
益

勘
定

留
保

資
金

円

円
円

円
円

円
円

資
本

的
支

 出

建
設

改
良

費
新

設
改

良
事

業
2
9
1
,1

7
2
,0

0
0

3
8
,6

9
0
,0

8
0

2
5
2
,4

8
1
,0

0
0

0
2
7
,2

0
5
,5

0
0

2
2
5
,2

7
5
,5

0
0

9
2
0

0

 令
和

３
年

６
月

２
日

提
出

生
駒

市
長

小

紫

雅

史

不

用

額

翌
年

度
繰

越
額

に
係

る
繰

越
を

要
す

る
た

な
卸

資
産

の
購

入
限

度
額

説

明

報
告

第

５

号

令
和

２
年

度
生

駒
市

水
道

事
業

会
計

予
算

繰
越

計
算

書

地
方

公
営

企
業

法
第

２
６

条
第

１
項

の
規

定
に

よ
る

建
設

改
良

費
の

繰
越

額

款
項

事

業

名
予

算
計

上
額

支
払

義
務

発
生

額
翌

年
度

繰
越

額

左
の

財
源

内
訳

-7-

報
告

第

６

号

予
算

計
上

額
前

年
度

逓
次

繰
越

額
計

国
庫

補
助

金
損

益
勘

定
留

保
資

金

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

資
本

的
支

出
建

設
改

良
費

中
央

監
視

制
御

設
備

更
新

事
業

6
6
4
,8

0
6
,0

0
0

1
4
5
,3

2
5
,0

0
0

0
1
4
5
,3

2
5
,0

0
0

0
1
4
5
,3

2
5
,0

0
0

1
4
5
,3

2
5
,0

0
0

4
8
,4

4
1
,0

0
0

9
6
,8

8
4
,0

0
0

0

令
和

３
年

６
月

２
日

提
出

生

駒
市

長

小

紫

雅

史

翌
年

度
逓

次
繰

越
額

に
係

る
繰

越
を

要
す

る
た

な
卸

資
産

の
購

入
限

度
額

令
和

２
年

度
生

駒
市

水
道

事
業

会
計

継
続

費
繰

越
計

算
書

款
項

事

業

名
継

続
費

の
総

額

令
和

２
年

度
継

続
費

予
算

現
額

支
払

義
務

発

生
（
見

込
）
額

残
額

翌
年

度
逓

次
繰

越
額

翌
年

度
逓

次
繰

越
額

に
係

る
財

源
内

訳

-8-

［
単

位

円
］

国
庫

補
助

金
企

業

債

一
般

会
計

補
助

金
損

益
勘

定
留

保
資

金

新
設

改
良

事
業

1
9
1
,
5
3
9
,
0
0
0

4
3
,
5
3
8
,
4
0
0

1
4
8
,
0
0
0
,
0
0
0

3
5
,
0
0
0
,
0
0
0
1
0
5
,
9
0
0
,
0
0
0

7
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
0
,
0
0
0

6
0
0

0

流
域

下
水

道
事

業
1
1
,
5
0
0
,
0
0
0

0
1
1
,
5
0
0
,
0
0
0

0
1
1
,
4
0
0
,
0
0
0

0
1
0
0
,
0
0
0

0
0

令

和
３

年
６

月
２

日
提

出

生

駒
市

長

小

紫

雅

史

支
払

義
務

発
生

額
翌

年
度

繰
越

額

左
の

財
源

内
訳

資
本

的
支

出
建

設
改

良
費

不
用

額

翌
年

度
繰

越
額

に
係

る
繰

越
を

要
す

る
た

な
卸

資
産

の
購

入
限

度
額

説
明

報
告

第

7

号

令
和

２
年

度
生

駒
市

下
水

道
事

業
会

計
予

算
繰

越
計

算
書

地
方

公
営

企
業

法
第

２
６

条
第

１
項

の
規

定
に

よ
る

建
設

改
良

費
の

繰
越

額

款
項

事

業

名
予

算
計

上
額

-9-

議案第 38 号

令和３年度生駒市一般会計補正予算（第４回）

令和３年度生駒市の一般会計の補正予算（第４回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７８４，１９６千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３９，５０８，７７８千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和３年６月２日提出

                      生駒市長 小 紫 雅 史

-10-

-11-

-12-

-13-

-14-

-15-

-16-

-17-

-18-

1

一
般
職

(
1
)

総
括

区

分

報

酬

給

料

職
員
手
当

計
共

済

費

合

計

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
6
2
0
)

7
9
3

7
1
3
,
7
1
0

3
,
1
2
8
,
0
6
4

2
,
8
1
0
,
4
4
8

6
,
6
5
2
,
2
2
2

1
,
1
7
3
,
0
8
6

7
,
8
2
5
,
3
0
8

(
6
1
8
)

7
9
3

7
0
9
,
7
8
7

3
,
1
2
8
,
0
6
4

2
,
7
8
1
,
4
3
5

6
,
6
1
9
,
2
8
6

1
,
1
7
2
,
5
3
4

7
,
7
9
1
,
8
2
0

(
2
)

0
3
,
9
2
3

0
2
9
,
0
1
3

3
2
,
9
3
6

5
5
2

3
3
,
4
8
8

※
（

）
内
は
、
再
任
用
短
時
間
勤
務
職
員
及
び
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
つ
い
て
外
書
き
し
た
も
の
。

扶

養

手

当

管
理
職
手
当
管
理
職
員
特
別

地

域

手

当
特
殊
勤
務
手
当

時
間
外
勤
務

休
日
勤
務
手
当

(
千
円
)

(
千
円
)
勤
務
手
当
(
千
円
）

(
千
円
)

(
千
円
)
手
当

(
千
円
)

(
千
円
)

7
8
,
9
3
0

1
1
6
,
2
6
8

2
,
9
6
0

1
9
9
,
1
7
3

1
,
6
0
7

2
0
1
,
5
7
0

3
6
,
8
2
6

7
8
,
9
3
0

1
1
6
,
2
6
8

9
4
4

1
9
9
,
1
7
3

1
,
6
0
7

1
7
5
,
1
6
4

3
6
,
8
2
6

0
0

2
,
0
1
6

0
0

2
6
,
4
0
6

0

夜
間
勤
務
手
当

通

勤

手

当

住

居

手

当

退

職

手

当

期

末

手

当

勤

勉

手

当

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

(
千
円
)

7
,
7
8
2

7
7
,
4
3
8

4
5
,
2
6
6

6
8
1
,
0
0
0

8
2
8
,
2
7
2

5
3
2
,
7
0
8

7
,
7
8
2

7
7
,
4
3
8

4
5
,
2
6
6

6
8
1
,
0
0
0

8
2
7
,
6
8
1

5
3
2
,
7
0
8

0
0

0
0

5
9
1

0

補

正

予

算

給

与

費

 明

細

書

補
正
後

給

与

費

職

員

数

備

考

（
人
）

補
正
前

比
較

職
員
手
当
の

内

訳

区

分

補
正
後

補
正
前

比

較

単
身
赴
任
手
当

(
千
円
)

6
4
8

6
4
8 0

-19-

(
2
)

給
料
及
び
職
員
手
当
等
の
増
減
額
の
明
細

区

分
増
減
額
(
千
円
)

説

明

報

酬
会
計
年
度
任
用
職
員

3,
92
3
そ
の
他
の
増
減
分

3,
92
3
採
用
に
伴
う

増
加

分

給

料
会
計
年
度
任
用
職
員
以
外
の
職
員

会
計
年
度
任
用
職
員

そ
の
他
の
増
減
分

職
員
手
当
会
計
年
度
任
用
職
員
以
外
の
職
員

28
,4
22

扶
養
手
当

千
円

夜
間
勤
務
手
当

千
円

管
理
職
手
当

千
円

単
身
赴
任
手
当

千
円

管
理
職
員
特
別
勤
務
手
当

 2
,0
16
千
円

通
勤
手
当

千
円

地
域
手
当

千
円

住
居
手
当

千
円

特
殊
勤
務
手
当

千
円

退
職
手
当

千
円

時
間
外
勤
務
手
当

26
,4
06
千
円

期
末
手
当

千
円

休
日
勤
務
手
当

千
円

勤
勉
手
当

千
円

会
計
年
度
任
用
職
員

59
1
そ
の
他
の
増
減
分

59
1
採
用
に
伴
う

増
加

分

そ
の
他
の
増
減
分

28
,4
22
業
務
量
増
に

伴
う
増
加
分

そ
の
他
の
増
減
分

制
度
改
正
に
伴
う

増
減

分

増
減
事
由
別
内
訳

(
千
円
)

備

考

給
与
改
定
に
伴
う

増
減

分

昇
給
に
伴
う

増
加

分

-20-

議案第 39 号

固定資産評価審査委員会条例の一部を改正する条例の制定について

上記の議案を提出する。

令和３年６月２日

生駒市長 小 紫 雅 史

   固定資産評価審査委員会条例の一部を改正する条例

 固定資産評価審査委員会条例（昭和３９年１２月生駒市条例第４３号）の一部

を次のように改正する。

 第４条中第４項を削り、第５項を第４項とし、第６項を第５項とする。

 第７条第３項中「記載し、意見を聴いた委員及び調書を作成した書記がこれに

署名押印しなければ」を「記載しなければ」に改め、同項第３号を同項第４号と

し、同項第２号の次に次の１号を加える。

 (3) 意見を聴いた委員及び調書を作成した書記の氏名

 第８条第５項中「記載し、提出者がこれに署名押印しなければ」を「記載しな

ければ」に改め、同条第８項中「記載し、審理を行った委員及び調書を作成した

書記がこれに署名押印しなければ」を「記載しなければ」に改め、同項第５号を

同項第６号とし、同項第４号の次に次の１号を加える。

 (5) 審理を行った委員及び調書を作成した書記の氏名

 第９条第２項中「記載し、調査を行った委員及び調書を作成した書記がこれに

署名押印しなければ」を「記載しなければ」に改め、同項第４号を同項第５号と

し、同項第３号の次に次の１号を加える。

-21-

 (4) 調査を行った委員及び調書を作成した書記の氏名

 第１０条第２項中「記載し、議事に関与した委員及び調書を作成した書記がこ

れに署名押印しなければ」を「記載しなければ」に改め、同項第４号を同項第５

号とし、同項第３号の次に次の１号を加える。

 (4) 議事に関与した委員及び調書を作成した書記の氏名

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

-22-

議案第 40 号

職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例の制定につい

て

上記の議案を提出する。

令和３年６月２日

生駒市長 小 紫 雅 史

   職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例

 職員の服務の宣誓に関する条例（昭和２７年１月生駒市条例第８号）の一部を

次のように改正する。

 第２条中「任命権者又は任命権者の定める上級の職員（特別職を含む｡)の面前

で」を削り、「朗読し、かつ、これに署名押印しなければ」を「任命権者に提出

しなければ」に改め、同条に次の１項を加える。

２ 地方公務員法第２２条の２第１項に規定する会計年度任用職員の服務の宣誓

については、前項の規定にかかわらず、任命権者は、別段の定めをすることが

できる。

 別記様式中「㊞」を削る。

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

-23-

議案第 41 号

生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を

改正する条例の制定について

上記の議案を提出する。

令和３年６月２日

生駒市長 小 紫 雅 史

   生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正す

る条例

 生駒市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例（令和元年９月生駒

市条例第２２号）の一部を次のように改正する。

 別表第２中

改める。

附 則

 この条例は、令和３年７月１日から施行する。

「 保育士・幼稚園講師 1,000 円以上

1,250 円以下

7,000 円以上

9,690 円以下

」

「 保育士・幼稚園講師 1,000 円以上

1,250 円以下

7,000 円以上

9,690 円以下

保育補助員 900 円以上

1,100 円以下

」

を

に

-24-

議案第 42 号

生駒市税条例の一部を改正する条例の制定について

上記の議案を提出する。

令和３年６月２日

生駒市長 小 紫 雅 史

生駒市税条例の一部を改正する条例

生駒市税条例（昭和５０年１２月生駒市条例第３１号）の一部を次のように改

正する。

第１４条第２項中「及び扶養親族」の次に「（年齢１６歳未満の者及び控除対

象扶養親族に限る。以下この項において同じ｡)」を加える。

第２９条の３第１項中「控除対象扶養親族を除く」を「年齢１６歳未満の者に

限る」に改める。

附則第７条の３第１項中「及び扶養親族」の次に「（年齢１６歳未満の者及び

控除対象扶養親族に限る。以下この項において同じ｡)」を加える。

附則第８条中「令和４年度」を「令和９年度」に改める。

附則第１２条の２中第２５項を第２６項とし、第２４項を第２５項とし、第２

３項の次に次の１項を加える。

24 法附則第１５条第４６項に規定する市町村の条例で定める割合は、３分の１

とする。

附 則

（施行期日）

-25-

第１条 この条例は、次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める日から施

行する。

(1) 附則第８条の改正規定 令和４年１月１日

(2) 第１４条第２項及び第２９条の３第１項の改正規定並びに附則第７条の

３第１項の改正規定並びに次条の規定 令和６年１月１日

(3) 附則第１２条の２中第２５項を第２６項とし、第２４項を第２５項と

し、第２３項の次に１項を加える改正規定 特定都市河川浸水被害対策法等

の一部を改正する法律（令和３年法律第３１号）の施行の日

（市民税に関する経過措置）

第２条 改正後の第１４条第２項及び第２９条の３第１項の規定並びに改正後の

附則第７条の３第１項の規定は、令和６年度以後の年度分の個人の市民税につ

いて適用し、令和５年度分までの個人の市民税については、なお従前の例によ

る。

-26-

議案第 43 号

生駒市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用者負担に

関する条例の一部を改正する条例の制定について

上記の議案を提出する。

令和３年６月２日

生駒市長 小 紫 雅 史

   生駒市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用者負担に関する

条例の一部を改正する条例

 生駒市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用者負担に関する条例

（令和元年８月生駒市条例第１２号）の一部を次のように改正する。

 別表備考第６項を削り、同表備考第７項中「教育・保育給付認定保護者等が」

を「教育・保育給付認定保護者等（教育・保育給付認定保護者又は当該教育・保

育給付認定保護者と同一の世帯に属する者をいう｡)が」に改め、同項を同表備考

第６項とし、同表備考第８項中「就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的

な提供の推進に関する法律（平成１８年法律第７７号）第７条第１項」を「就学

前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律（平成１８

年法律第７７号）第２条第６項」に、「児童福祉法第７条第１項」を「児童福祉

法第４３条の２」に、「若しくは同条第３項に規定する医療型児童発達支援（以

下「医療型児童発達支援」という｡)」を「、同条第３項に規定する医療型児童発

達支援（以下「医療型児童発達支援」という｡)若しくは同法第２４条第２項に規

定する家庭的保育事業等（以下「家庭的保育事業等」という｡)」に改め、同項の

-27-

表中「若しくは医療型児童発達支援」を「、医療型児童発達支援若しくは家庭的

保育事業等」に改め、同項を同表備考第７項とし、同表備考第９項を同表備考第

８項とし、同表備考第１０項を同表備考第９項とする。

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

-28-

議案第 44 号

生駒市病院事業推進委員会委員の任命について

 生駒市病院事業推進委員会の委員に下記の者を任命したいから、生駒市病院事

業の設置等に関する条例（平成２１年６月生駒市条例第２３号）第１７条第４項

の規定により、議会の同意を求める。

記

住  所  生駒市●●●●●●●●

 氏  名  川 端 信一郎

 生年月日  昭和●●年●●月●●日

 令和３年６月２日提出

                      生駒市長 小 紫 雅 史

-29-